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Балапандары бар аналық дуадақ
Самка дрофы с птенцами

Дуадақ — дуадақтектестер тұқымдасына (Otididae) жататын ірі
құс. Бұл түр жойылып кету алдында тұр және Қазақстанның Қызыл
кітабына енгізілген. Бір кездері дуадақ Азияда кең таралған және
әдетте кездесе беретін түр болғанымен, бүгінгі күні континентте
шамамен 500-1000 бас құс тіршілік етеді.

Дрофа – это крупная птица из семейства дрофиные (Otididae).
Этот вид находится на грани исчезновения и занесён в Красную
книгу Казахстана. Хотя большая дрофа когда-то была обычным и
широко распространенным видом в Азии, сегодня на континенте
обитает, вероятно, всего около 500-1000 особей. 



Дуадақтар ашық ландшафттарда тіршілік етеді. Олардың табиғи
мекендейтін жері – аралас шөпті далалар болып табылады. Көптеген
далалық мекендеу орындары егістік алқаптарға
ауыстырылғандықтан, дуадақтар бейімделіп, қазір тәлімдік
алқаптар мен және тыңайған жерлерде тіршілік етеді. Дуадақ
суармалы егістік алқаптарға жоламайды.

Дрофы обитают на открытых ландшафтах. Естественной
средой обитания для них являются разнотравные степи.
Поскольку многие степные местообитания были превращены в
пахотные земли, дрофа адаптировалась и сейчас живёт на
богарных полях и залежных землях. Дрофа избегает орошаемых
пахотных земель.

Самец дрофы
Аталық дуадақ



 Ұя — бұл жердегі жай кішкене шұңқыр. Сондықтан жұмыртқа мен балапан
жыртқыштарға (қарғалар, түлкілер, қаңғыбас иттер) өте ұрымтал.
Дуадақтар үркек және жақын жерлерде ауыл шаруашылығы жұмыстары
жүргізілген кезде ұяларын жиі тастап кетеді. Мұнда олар ұя салады,
сонымен бірге көші-қон кезінде демалады және ауа райының реті келсе,
қыстап қалады. Бұл Түркістан аймағын Қазақстандағы және бүкіл
Орталық Азиядағы түрдің тіршілік етуінің негізгі аймағына айналдырады! 

Гнездо — просто небольшая ямка в земле. Поэтому яйца и птенцы
очень уязвимы перед хищниками (вороны, лисы, бродячие собаки).
Дрофы пугливы и зачастую бросают гнёзда при проведении рядом
сельскохозяйственных работ.  В Туркестанской области дрофы
гнездятся, отдыхают во время миграции и остаются на зиму.
Это делает Туркестанскую область ключевой территорией для
выживания вида в Казахстане и во всей Центральной Азии! 


